
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
IV SERVIZIO 

 
FINANZIARIO - TRIBUTI 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 86 del 04/07/2013 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   559 

 Del 23/07/2013 

 
OGGETTO: Restituzione delle somme anticipate da Equitalia Sud SpA per rimborsi 

di sgravi per indebito. 
 

IL RESPONSABILE 
 

Premesso: 
Che è pervenuta da parte dell’agente della riscossione Equitalia Sud SpA – Agente 

della riscossione per la Provincia di Bari, istanza n. 2013 0000129 in data 05.06.2013, 
acclarata al protocollo generale n. 11880 in data 25.06.2013, di richiesta restituzione delle 
somme anticipate ai sensi dell’art. 26, comma 1, del D.Lgs n.112/1999,  per un importo di 
Euro 21,89 oltre interessi al tasso legale, maturati dal giorno del rimborso (05.06.2013) fino 
alla data di restituzione;  

Che l’Ufficio Tributi ha effettuato le opportune verifiche, nonché valutato la 
documentazione prodotta dal richiedente; 

 Ritenuto, a seguito dei riscontri anzidetti, sussistendone il diritto, di procedere a 
effettuare il versamento di quanto dovuto nei confronti di Equitalia Sud SpA, pari a Euro 
21,89+interessi per Euro 0,20; 

Visto il vigente Regolamento Generale delle Entrate Tributarie Comunali; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il Regolamento di Contabilità Comunale vigente; 
Visto lo Statuto Comunale; 

 
DETERMINA 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



1. DI RICONOSCERE in favore  dell’agente della riscossione  Equitalia Sud SpA, la 
somma di Euro 22,09 quale restituzione  dell’importo anticipato dalla stessa per 
rimborsi di sgravi per indebito, comprensivo di interessi maturati; 

2. DI  DARE ATTO che l’importo sopra citato trova imputazione così come segue: 
 Euro 21,89 sui fondi del redigendo Bilancio 2013, gestione RR.PP. capitolo 
202.0, epigrafato “Rimborsi Tributi Comunali”, somma già impegnata; 
 Euro 0,20 sui fondi del redigendo Bilancio 2013, gestione RR.PP. capitolo 
198, epigrafato “Interessi passivi di tributi da rimborsare”, somma già impegnata; 

3. DI RIVERSARE la somma di Euro 22,09 mediante bonifico bancario  sul conto 
corrente avente le seguenti coordinate: IT 45 J 03069 12711 61525 1089 429, 
indicato nella ridetta istanza n. 2013 0000129, agli atti dell’Ufficio Ragioneria; 

4. DI DARE ATTO che il termine per l’approvazione del Bilancio di previsione anno 
2013 è stato differito inizialmente al 30.06.2013, con l’articolo 1, comma 381 della 
legge 228 del 24.12.2012, pubblicata sulla Gazzetta ufficiale n. 302 del  29.12.2012, 
e successivamente al 30.09.2013 con l’articolo 10, comma 4-quater del D.L. 
n.35/2013, modificato dalla legge di conversione n.64/2013 e che, pertanto, risulta 
autorizzato sino a tale data l’esercizio provvisorio, ai sensi dell’art.163, comma 3, del 
D.Lgs. n.267/2000 e con le modalità di effettuazione delle spese di cui al comma 1 
del medesimo articolo. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 

 
 
Eseguito controllo ortografico 

        Il Redattore 
dott. Nicola Andriani 
 
Liquidazioni:  
LIR n. 488-489/2013 

f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 
 

__________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n:1037 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi dal 
24/07/2013 al 29/07/2013. 
  
 
 
 
 
Castellana Grotte, 24 luglio 2013 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




